
 

 

RANNÍ SOUHRN AKCIOVÝCH TRHŮ PRO DEN 24.1. 2023 
 

HEADLINES 

 

SVĚT Obchodování 

EVROPA  

Korporátní události 
 

Očekávané události Viz přiložené pdf 

 

SVĚT 

 

 

• Během včerejšího dne americké trhy opět připisovaly, nahoru byly taženy zejména 

technologickými akciemi 

• Index S&P 500 připsal 1,2 % a Nasdaq 2,0 % 

• Na akciových trzích tak od začátku roku převládá optimismus a to nejen ohledně 

očekáváného boostu pro globální poptávku po otevření ekonomiky v Číně 

• Důležitým faktorem je také očekávání ohledně měnové politiky – investoři vyhlížejí snížení 

razance zvyšování úrokových sazeb ze strany Fedu 

• I když jsou vyjádření Fedu spíše jestřábí, sazby by se měly zvyšovat tempem o 50 bps a 

následně o 25 bps 

• Právě proto se aktuálně začíná dařit růstovým firmám – ve včerejším obchodním dni 

nejvíce přidávaly polovodiče 

• Tam šlo o reakci na zlepšení doporučení Barclay’s, která změnila doporučení na cely sektor 

z equal weight na overweight  

• Doporučení banky na americké polovodiče následovalo zvýšení cílovek na některé evropské 

polovodičové firmy 

• Tento týden nás čeká nejdůležitější týden výsledkové sezóny, jelikož reportuje až 25 % 

společností z indexu S&P 500 jako Microsoft, Tesla, Lockheed Martin, 3M, General Electric 

nebo Texas Instruments 

 



 

 

 

 

 

 

 

Korporátní zprávy 

Microsoft 

• Společnost včera potvrdila investici 10 mld USD do OpenAI 

• MSFT už do společnosti investovala 1 mld. v 2019 a 2021 

• MSFT chce tímto krokem zajistit dostupnost AI ve svých produktech a mít tak výhodu oproti 

konkurentům GOOGL, AMZN, META 

• Zároveň OpenAI potřebuje nejen investici, ale také cloud-computing power (OpenAI používá Azure) 

•  

Spotify 

• Firma je další z tech firem, které oznámily propouštění 

• Ukončeno bude zhruba 6 % zaměstnanců 

• Jde tak na reakci na zhoršující se makro prostředí a masivní nábory v minulých letech 

• Akcie v návaznosti na toto oznámení posílila o 2,1 % 

 

Ford 

• Společnost oznámila zrušení až 3200 pracovních míst, zejména v Evropě 

• Důvodem je snižování nákladů a přechod k EV 

• Evropské propuštění tak navazuje na zrušení asi 3tis pracovních míst v USA na konci loňského roku 

 

 


